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TEMAT E DITËS 
   

 
 

1. Oferta per mirembajtes te fshatit 
2. Propozim nga Imran Asllani per park 
3. Emertimi rrugeve 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

DISKUTIMI Tema Nr. 1     Oferta per mirembajtes te fshatit 
 
Agron Zahiri thote qe 8 muaj te paguhet nga 170 fr kurse 4 muaj nga 100 fr ne menyre qe te perafrohen shpenzimet e 
shoqates me shpenzimet e kaluara per mirembajtje. Shuma totale vjetore 3520.- franga. 
 
Faiki propozon qe mirembajtesi i fshatit te paguhet 7 muj nga 200 veres per person, kurse 5 muj nga 100 per dy persona 
dimrit. Ne duhet ti themi Agron Mureslit se te vazhdoj keshtu me punen sepse jemi te kenaqur me punen e tyre.  
 
Visari thote se keta puntore shoqata duhet ti mbaje sepse thuajse asnjehere nuk ka funksionu me mire me puntoret per ta 
mbajtur paster fshatin. Visari thote qe Agron Murseli si person eshte nje minishoqate 17shkurti.ch per Doberçan sepse ai 
ka marre aksione te ndryshme vullnetare per mirembajtje ne Doberçan. Ne nuk duhet ta humbim nje puntor si Agroni dhe 
duhet te gjejme patjeter zgjidhje qe te jete Agroni puntor mirembajtes. 
 
Avnia thote 400 fr po i bie ne mujt per mirembajtje te fshatit. Avnia thote se kjo shume eshte shume e madhe me i dhane 
per mirembajtes. Sa ore ne dite e jave i bon Agroni per me i mar 400 fr. ne mujt. Avnia thote se cka te japim me shume se 
150 fr ne muajt per person per mirembajtje eshte e teper (fjala eshte nga 150 fr per dy puntort, qe do te thote 300 fr se 
bashku ne mujt). Avnia thote qe nuk guxojme te paguajm nje puntor mirembajtes me shume se mirembajtesit e kaluar 
sepse nuk eshte korrekt. 
 
Guda thote qe ne kemi pas problem shume me puntor deri tas, dhe se kane shpenzuar shume per se tepermi derivate te 
panevojshme. Thote qe Agroni ka bere ofert neve, dhe ne duhet ta shqyrtojme kete ofert. Jemi shume te knaqur me punen 
e tij deri me tash, me rendesi eshte te kryhet puna dhe fshati te mirembahet mire. Guda eshte i mendimit qe te bisedohet 
me Agronin dhe te bie me çmim ne menyre qe te merremi vesh. Thote qe Agroni eshte i besueshem dhe ka fitu besimin 
edhe tonin. 
 
Ilazi thote se nuk eshte e rendesishme se sa ore punon Agroni me puntorin tjeter per mirembajtje, me rendesi eshte qe te 
mbahet mire fshati. Ilazi thote qe nese doni ju te kurseni thote qe lumi nuk duhet te prehet bari cdo dhjete dite, mjafton cdo 
muaj mu pre bile eshte shume e shpesht. 
 
Agroni Zahiri del me propozim qe puntori me u pagu 3000 fr ne vit plus 480 ne vit si mbikqyres i mjeteve dhe puntoreve. 
Arsyeja e ketij propozimi eshte, qe per momentin shoqata eshte duke e paguar kete cmim. 
Avnia thote qe 8 muaj nga 150 kurse 4 muaj nga 75 fr per puntort (behet fjale per dy puntore) 
Guda thote 3400 te paguhet ne vit per mirembajtes. 
Faiki propozon 3500 te paguhet ne vit per mirembajtes. 
Visari thote qe maksimum mes 3400-3500 fr  te paguhet ne vit per mirembajtes. 
Kjo teme ka mbetur te diskutohet me Agron Murselin. 
 

VENDIMI  

 
Kjo teme ka mbetur te diskutohet me Agron Murselin. 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Kryesia ta njoftoj Agron Murselin per mendimin e kryesise. 

/ / 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

DISKUTIMI Tema Nr. 2  Propozim nga Imran Asllani per park 
 
Imrani propozon, qe te ndertohet nje park te udhekryqi i rruges per Bukovik dhe rruges ne drejtim te Moraves (te 
qeshmja). Imrani ka mbetur ti mari ofertat dhe ta njoftoj kryesine me vone. Per kete projekt do te vendoset ne mbledhjet e 
ardhshme. 
 

VENDIMI  

Shqyrtohet ne mbledhjen e ardhshme. 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Imran Asllani ti marr ofertat per parkun dhe ta njoftoj kryesine. 
 

Imran Asllani / 

 



 

 
 
 
 
 

 

DISKUTIMI Tema Nr. 3   Emertimi rrugeve 
 
Agroni njoftoi kryesine qe ka ftuar Ibish Ibishin ne mbledhje te kryesise. Ibishi nuk ka ardhur ne mbledhje. Imran Asllani si 
anetar i komisionit per emertimin e rrugeve ka mbetur te diskutoj kete teme me Ibishin dhe ta njoftoj kryesine. Presim nje 
pergjigjeje prej Imranit. 
 

VENDIMI  

Imrani te bisedon me Ibishin. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Imrani te njoftoj kryesine per punen e emertimit te rrugeve qe ka biseduar 
me Ibishin. 
 

Imran Asllani / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


